
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN  N° 

Viedma, 

VISTO, el Expediente N° 1425/2025 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto Universitario, las Resolución CSPyGE Nº 

0002/2025, N° 0011/2025 y N° 0021/2025. 

CONSIDERANDO 

Que, de conformidad a lo previsto en el Artículo 42º del Estatuto de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, corresponde convocar a elecciones  

para la cobertura del cargo del Consejos Asesores de Carreras de Grado por el 

claustro de Estudiantes. 

Que, mediante Resolución CSPyGE Nº 0021/2025, se aprobó el Reglamento 

Electoral para las elecciones de Órganos Unipersonales y  Colegiados de Gobierno 

de la UNRN.  

Que atento a las vacancias producidas y mandatos finalizados, tanto en 

Direcciones de Carrera de Grado como en la representación de distintos Claustros 

en los Consejos Asesores de Carrera de Grado de la Sede Atlántica, corresponde 

convocar a elecciones.  

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 

18º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- Convocar a elecciones para la conformación de Consejos Asesores 

de Carrera de la Sede Atlántica, las que se desarrollarán los días 05 y 06 de 

noviembre de 2025, según se detalla en el Anexo I que integra la presente.  

ARTÍCULO 2º.- Establecer el Cronograma Electoral de la presente convocatoria, 

que como Anexo II que integra la presente. 



 
 
 
 

 

ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, publicar en todas las dependencias 

universitarias y en el sitio web de la UNRN, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 

 

 

 

 

  



 
 
 
 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN N° 

CONSEJOS ASESORES DE CARRERA - SEDE ATLÁNTICA 

 

Carrera Claustro Periodo 
Abogacía. Estudiantes 28/11/25 al 27/11/27 
Licenciatura en Ciencias del Ambiente. Estudiantes 01/12/25 al 30/11/27 
Licenciatura en Sistemas. (Complementaria) Estudiantes 14/11/25 al 30/10/27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

ANEXO II – RESOLUCIÓN N° 

CRONOGRAMA ELECTORAL 

 

Publicación de Convocatoria y Cronograma 01/09/25 

Exhibición de Padrones Provisorios 05/09/25 al 09/09/25 

Cierre de Padrones Provisorios  10/09/2025 

Impugnación Padrones Provisorios  12/09/25 hasta las 12 h 

Exhibición de Padrones Definitivos 15/09/25 

Acreditación de Apoderados 30/09/25 hasta las 12 h 

Presentación de Listas  30/09/25 hasta las 12 h 

Exhibición de Listas 02/10/25 al 06/10/25 

Vencimiento impugnaciones de Lista 09/10/25 hasta las 12 h 

Oficialización de Listas y modelos de boleta 16/10/25 

Acto eleccionario  05 y 06/11/25 

Escrutinio Provisorio 06/11/25 

Escrutinio Definitivo 14/11/25 

Proclamación de Autoridades electas 14/11/25 

 

 

 


	FECHA: 2 de septiembre de 2025.
	NÚMERO: 0840/2025
		2025-09-01T11:35:40-0300
	BOHOSLAVSKY Juan Pablo


		2025-09-02T09:31:17-0300
	TORRES Anselmo
	Rector Universidad Nacional de Río Negro




